CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

MOÇÃO DE LOUVOR

                                      O Vereador abaixo subscrito na forma
regimental, l e após ouvido o Colendo Plenário, apresenta MOÇÃO
DE LOUVOR,  ao Senhor  Marcelo Ferreira Miranda, DIRETOR
PRESIDENTE  DA  FUNDESPORT,  as  Suas  Excelências  Deputado
Estadual  Oswaldo  Mochi  Junior  e  Valdir  Couto  de  Souza  Junior,
Prefeito  Municipal,  pelo  ato  de  doação  de  materiais  esportivos  a
Escolinha de Futebol AFAMA.

                                         Relevante e merecedoras de reconhecimento
são  ações  como  esta,  as  quais  oportunizam  a  realização  de  um
trabalho  em  equipe,  proporcionando  a  pessoas  que  de  forma
voluntária  vem realizando um trabalho junto a  uma comunidade,
caso  este  demonstrado  pela  Escolinha  AFAMA,  a  qual  foi
contemplada  com  a  doação  de  materiais  esportivos  solicitados,
visando  assim  dar  prosseguimento  as  atividades  oferecidas  na
modalidade futsal, para crianças e adolescente de 04 a 17 anos.

                                           Através das autoridades competentes,
Diretor Presidente da FUNDESPORT,  Marcelo Ferreira Miranda,
Deputado Estadual Junior Mochi e Prefeito Municipal Valdir Couto
de Souza Junior, fora realizado  um trabalho primoroso, buscando
como  sempre  atender  a  população  com  máxima  celeridade  e
qualidade,  este  atendimento se  deve  a  capacidade,  competência  e
comprometimento dos  mesmos,  que não têm medido esforços  no
desempenho de suas funções.

                                             Sala das Sessões em , 21 setembro de 2017.

                                                     VEREADOR ADEMAR MICHALSKI – PPS

                                       VER. DANILO BORTOLONI CATTI – PSDB